
 

ATTO
N.  171  DEL  30/05/2017

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  RIPARAZIONE  E 
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL MUNICIPIO DI RAMISETO (RE)

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

il Comune di Ventasso ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio 
Emilia, sottoscrivendo la relativa convenzione in data 16 marzo 2017;

con determinazione a contrattare n. 150 del 1 aprile 2017 il Comune di Ventasso ha dato 
avvio alla procedura di cui all'oggetto e demandato alla Provincia, la gestione della gara 
per “L’appalto dei lavori di riparazione e miglioramento sismico del municipio di Ramiseto 
(RE)”  tramite  procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  50/2016,  sotto  soglia 
comunitaria,  con contratto a misura e aggiudicazione sulla base del  criterio dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 2, del predetto Decreto, per un importo a base 
di gara di € 383.363,13 IVA esclusa;

per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 del Codice stesso con l'applicazione,  per ciascun 
lotto, dei parametri indicati nel Capitolato Speciale d'Appalto;

Considerato che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte prevista dal 
Bando di gara prot. n. 9337, del 20/04/2017 alle ore 12,00, sono pervenute le seguenti  
offerte:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

ATI: Capogruppo Agnesani Piero e Figli 
Snc; Mandante Biolchini Costruzioni Srl 

02728400355

ABE Srl 04349770653

Impresa Costruzioni Casseri Srl 06392131006

CME Soc. Coop.va 00916510365

 ATI: Capogruppo Camar Soc. Coop. 
Mandante: C.F.C. Soc. Coop.

02590000358

ATI: Capogruppo Baschieri Srl Mandante:
MI.SO. Srl

02641530361

ATI: Capogruppo: Consorzio Corma
Mandante: Consorzio Edili Veneti

00697560357

Società Cattolica di Reggio Emilia 00128410354

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e del  
decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, quali componenti della 
commissione predetta i Sigg.ri:

•  Ing. Laura Felici,  Responsabile del  Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile,  del 
Comune di Ventasso, Presidente della commissione,

• Dott. Gianluca Diemmi, Vice-Segretario e Responsabile del Settore “Affari Generali-
Organizzazione e Personale” del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

• Geom. Gianfranco Azzolini, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Busana, 
del comune di Ramiseto e dell’Unione dei comuni dell’Alto Appennino Reggiano, in 
qualità di esperto;

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  il  dott.  Stefano  Tagliavini,  A.P.  Servizi 
Generali della Provincia di Reggio Emilia;

Visto  che,  con  atto  del  Segretario  Generale  prot.  1907  del  29  gennaio  2016  è  stato 
disposto, fra l'altro, che in caso di assenza del dott. Alfredo L. Tirabassi, attualmente non 
in servizio, le funzioni dirigenziali vengano attribuite alla dott.ssa Del Rio;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, della procedura di gara per il servizio di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

•  Ing. Laura Felici,  Responsabile del  Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile,  del 
Comune di Ventasso, Presidente della commissione,

• Dott. Gianluca Diemmi, Vice-Segretario e Responsabile del Settore “Affari Generali-
Organizzazione e Personale” del Comune di Ventasso, in qualità di esperto;

• Geom. Gianfranco Azzolini, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Busana, 
del comune di Ramiseto e dell’Unione dei comuni dell’Alto Appennino Reggiano, in 
qualità di esperto;

di  attribuire  al  Dott.  Stefano Tagliavini,  A.P. Servizi  Generali  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  presente 
provvedimento e i
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia 
www.provincia.re.it,
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 171 del 30/05/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 
CURRICULUM VITAE 

 
Gianluca Diemmi 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome e Cognome  Gianluca Diemmi 

Domicilio e residenza  Montechiarugolo (PR) 

Recapiti telefonici  0522/891120    

   

E-mail 

Nazionalità 

 gianluca.diemmi@comune.ventasso.re.it 

italiana 

Data di nascita  26/08/1979 

 

 

  ESPERIENZE PROFESSIONALI 
 

• Occupazione attuale  

 

• Dal  FEBBRAIO 2016       Responsabile della Gestione Associata del Personale presso 

l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano 

 

• Dal 01.01.2016             Vice-Segretario  e  Responsabile del Settore “Affari Generali-

Organizzazione e Personale”   del Comune di Ventasso 

 

• Esperienze lavorative 

 
 

• Dal  15.02.2010 al 31.12.2015 

 Segretario dell’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino 

Reggiano e   Responsabile del Settore “Affari Generali-

Organizzazione e personale  

 

• Dal 03.08.2009  al 31.12.2015 

           Vice-Segretario  e  Responsabile de Settore “Affari 

generali-Organizzazione e personale”   dei Comuni di Busana e 

Ramiseto 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



                                           

            

ISTRUZIONE  
 

     

 

 

 Laurea in Giurisprudenza (vecchio ordinamento), Università 
degli studi di Parma. 
Tesi: “ Diritto Sindacale (Il part-time tra autonomia individuale e 

autonomia collettiva) 

Voto finale: 96/110 

 

Relatore: Prof.ssa Lucia Silvagna 

Correlatore: Prof. Riccardo Marini 

 

 

 
Diploma presso l’istituto tecnico per geometri “Camillo 

Rondani”, Parma. 

Voto finale 42/60 

 

 

  

 

Corso di lingua inglese presso la “STS ENGLISH SCHOOL”, 

Brighton. 

 

 

 

 

 

 

CONOSCENZE INFORMATICHE 

 

Microsoft Office Skills  -Windows XP, Microsoft Office: 

 Excel, World, PowerPoint, Internet Browsers (Explorer, Netscape). 

- E-mail Programs: Outlook. 

 

 

 

 

 

 

LINGUE 

 

Madrelingua        Italiano  

 

ALTRE LINGUE 

 

copia informatica per consultazione



Inglese   

• Capacità di lettura  buono 

• Capacità di scrittura  discreto 

• Capacità di espressione 

orale 

 discreto 

Francese   

• Capacità di lettura  scolastico 

• Capacità di scrittura  scolastica 

• Capacità di espressione 

orale 

 scolastica  

 

 

 

Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere.  

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti 

del decreto legge 196/2003  per le finalità di cui al presente avviso di candidatura. 

 

 

 

F.to Gianluca Diemmi 

 

 

 

                                                                                                                          

  

 

 

 

  

copia informatica per consultazione



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency/ 
europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
eurescv-search.com/ 

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Cognome  FELICI  
Nome  LAURA 

Indirizzo  LIGONCHIO 

Telefono  0522/899121 centralino 0522/895445 diretto 
Fax  0522/899616 

E-mail  laura.felici@unionecomuni.re.it  

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  28/01/1969 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  dal 16 gennaio 1997 al 15 ottobre 1997 
Stage nell’istituto AIS (Agricultural Information System) presso il Joint Research  Centre (JRC) di 
Ispra (Va). Lo stage ha implicato la partecipazione al progetto OLIWIN (sviluppo di un modello 
per la stima e previsione di produzione dei vigneti ed uliveti in Europa) nell’ambito del progetto 
MARS (Monitoring Agriculture Remote Sensing) della Commissione Europea.  
dal 15 novembre 1997 al 15 novembre 1998 
Contratto di assunzione in qualità di Agente Ausiliario presso il Joint Research Centre (JRC) di 
Ispra (Va) nell’ambito del progetto FARO (Furnace and Release Oven) per la sicurezza 
nucleare. Nell’impianto FARO si studia il comportamento del corium (miscela di ossidi di uranio 
e zirconio) simulando gravi incidenti nei reattori nucleari ad acqua leggera. 
22-23 giugno 1998 
Presentazione del lavoro dal titolo “Image processing and analysis of the corium melt spreading” 
al “4thCSC (Corium Spreading and Coolability) meeting” svoltosi presso il Royal Institute of 
Technology in Stoccolma 
24 giugno 1998 
Presentazione del lavoro dal titolo “Injection speed in Krotos KT1, Krotos KT2, Black Water 
tests” al “MFCI (Molten Fuel-Coolant Interactions) meeting” svoltosi presso il Royal Institute of 
Technology in Stoccolma 
29 settembre 1998 
Presentazione del lavoro dal titolo “Image processing and analysis of the corium melt spreading” 
al meeting “9th FARO Experts Group” svoltosi presso il Joint Research Centre in Ispra (Va) 
dal 1 febbraio 2001 al 30 aprile 2001 
Contratto di collaborazione occasionale presso lo studio associato degli Ing. Cabassi,     Guidetti 
e Serri di Reggio Emilia Viale Timavo 23 in cui si è eseguita progettazione di cantieri TAV, di reti 
fognarie e piccoli impianti di depurazione. 
dal 2 maggio 2001 al 2 novembre 2002 
Collaborazione in qualità di ingegnere libero professionista presso lo studio d’ingegneria   Rivi  di 
Reggio Emilia Via Gandhi 1/D in cui si esegue progettazione in campo civile ed industriale, di 
acquedotti e rete fognarie in collaborazione con AGAC. 
dal 2 novembre 2002 al 15 maggio 2003 
Collaborazione in qualità di ingegnere libero professionista presso il Comune di Ligonchio Via E. 
Bagnoli n. 16 in cui si esegue progettazione di opere pubbliche ed attività di natura tecnica e 
contabile; 
dal 16 maggio 2003 al 28 settembre 2006 
Assunzione a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 110 del D. Lgs 267/2000 Area 
tecnica – istruttore tecnico dell’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino Reggiano Via della 

copia informatica per consultazione



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency/ 
europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
eurescv-search.com/ 

  

 

Libertà 36 – 42032 Busana comandata presso il Comune di Ligonchio con incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
dal 10 ottobre 2006 al 02 settembre 2007 
Contratto di incarico professionale con l’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino Reggiano 
presso il Comune di Busana Via della Libertà 36 per progettazione di opere pubbliche e gestione 
appalti; 
dal 03 settembre 2007 al 30 novembre 2007 
Assunzione a tempo determinato di alta specializzazione ex art. 110 del D. Lgs 267/2000 Area 
tecnica – istruttore tecnico dell’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino Reggiano Via della 
Libertà 36 – 42032 Busana comandata presso il Comune di Ramiseto con incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico; 
dal 01 dicembre 2007 alla data odierna 
Assunzione a tempo indeterminato all’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino Reggiano Via 
della Libertà 36 – 42032 Busana, inquadrata nella categoria D posizione economica D1 
(Comparto EE.LL.), comandata presso il Comune di Ramiseto dal 01/12/2007 al 30/09/2009 e 
presso il Comune di Ligonchio dal 01/10/2009 al 31/12/2015 con incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico; 
dal 01 gennaio 2016 alla data odierna  
Responsabile del Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile del Comune di Ventasso nato da 
fusione dei Comuni di Busana, Collagna, Ligonchio, Ramiseto e l’Unione dei Comuni Alto 
Appennino Reggiano. 
 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 COMUNE DI VENTASSO Via della Libertà, 36 42032 BUSANA R. E. 

• Tipo di azienda o settore  ENTE LOCALE 

• Tipo di impiego  RUOLO -  TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

• Principali mansioni e responsabilità   Responsabile del Settore Ambiente-Appalti-Protezione civile 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  Da settembre 1983 a luglio 1988 
Diploma di maturità scientifica conseguito presso il liceo “Guglielmo Marconi” di Milano 
Da  novembre 1988 ad aprile 1996 
Laurea in Ingegneria Civile per la Difesa del Suolo e la Pianificazione Territoriale indirizzo 
Ambientale (attuale Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio), conseguita il 17 aprile 1996 
presso il Politecnico di Milano con la votazione di 91/100 
17 aprile 1996 
Lavoro di laurea dal titolo “Il Telerilevamento nella regione dell’infrarosso termico applicata 
all’Isola di Vulcano” eseguito in collaborazione con il CNR di Milano (relatore Ing. G.M. Lechi) 
Prima sessione 1996 
Esame di Stato 
Dal 27 novembre 1996 
Iscrizione all’albo professionale degli Ingegneri della provincia di Milano dal 27 novembre 1996 
ed abilitazione all’esercizio della professione grazie al superamento dell’Esame di Stato nella 
prima sessione relativa all’anno 1996 con la votazione di 96/100 
Dal 20 aprile 2003 
Trasferimento all’albo professionale degli Ingegneri della Provincia de Reggio Emilia Iscrizione 
Sez A. n. 1509; 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo Guglielmo Marconi  di Milano 

Politecnico di Milano 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Ingegneria ambientale 

• Qualifica conseguita  Laurea in Ingegneria Civile per la Difesa del Suolo e la Pianificazione Territoriale indirizzo 
Ambientale 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

  

copia informatica per consultazione



Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency/ 
europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
eurescv-search.com/ 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 
PRIMA LINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUE 
 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  DISCRETA 

• Capacità di scrittura  DISCRETA 

• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 

 
CAPACITA’- COMPETENZE                         Buona conoscenza del sistema operativo Windows con le applicazioni Office (con  
INFORMATICHE                                            particolare riguardo ai software “word”  “excel” “power point” ) ed AUTOCAD  
                              
 

CORSI DI FORMAZIONE 

. 

 Corso di formazione per la sicurezza del lavoro nel settore edile per coordinatori in materia di 
sicurezza e di salute durante la progettazione e la realizzazione dell’opera (ex. art. 10 D.Lgs. 
494/96) della durata di 120 ore 

1 ottobre 2007 Corso sul decreto correttivo 113/2007 a Traversatolo 

29 aprile 2008 Corso dal titolo “I sistemi di stipulazione di contratti pubblici senza gara formale a 
seguito delle ultime novità del codice sugli appalti” a Casalgrande 

Maggio-Giugno 2008 Corso di formazione organizzato da OIKOS Centro Studi in collaborazione 
con l’Assessorato alla Cultura e al Paesaggio della Provincia di Reggio Emilia della durata di  27 
ore dal titolo “Le nuove procedure per la verifica della compatibilità paesaggistica. Relazione 
paesaggistica, valutazione e autorizzazione” 

15 ottobre 2008 Corso D. Lgs 81/2008 a Bologna 

23 marzo 2009 e 30 marzo 2009 Corso sul terzo decreto correttivo del D. Lgs n. 163/2006 a 
Traversatolo e Sant’Ilario d’Enza 

PATENTE O PATENTI  Patente  B 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Geom. Gianfranco Azzolini 
: 329/5396750 

e-mail: gianfranco.azzolininionecomuni.re.it 

 

 

 

GIANFRANCO AZZOLINI 
 
nato a: Vetto (RE), il 11 giugno 1958 
residenza, per la mansione:  
Comune di Ramiseto = via Campogrande, 22 - 42030 Ramiseto (RE) 
Comune di Busana e Unione = via della Libertà, 16 - 42032 Busana (RE)  
e-mail: gianfranco.azzolini@unionecomuni.re.it 
cittadinanza: italiana 
servizio militare: In forza assente, quale Tenente di Aeronautica AArs. (Ruolo servizi) 
sesso: maschile 
stato: sposato 
patente: B 
 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

1980 Conseguita l’abilitazione professionale presso il Collegio dei Geometri della provincia 
di Reggio Emilia. 
 

Agosto 1978 – agosto 1977 Tirocinio professionale presso lo studio: “ing. Pecorini – ing. 
Sartori – ing. Zamboni” in Reggio Emilia, operante nel campo della progettazione e 
Direzione Lavori architettonico e strutturale, oltre che nel campo dell’urbanistica e 
urbanizzazioni. 
 

Luglio 1977 Maturità tecnica di Geometra conseguita presso l’Istituto A. Secchi – sezione 

distaccata di Castelnovo ne’ Monti (RE), con votazione 60/60.  

 

 

 
ESPERIENZE PROFESSIONALI  
 

dal 2003 

Ricoperto l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Busana, del comune di 

Ramiseto e dell’Unione dei comuni dell’Alto Appennino Reggiano; 

 

nel periodo 01/09/2007 – 30/09/2009 

Ricoperto, in comando amministrativo, l’incarico di Cordinatore  del Settore Tecnico del Parco 

nazionale  dell’Appennino  tosco-emiliano – con sede in Sassalbo (MS) e con uffici distaccati in 

copia informatica per consultazione



Geom. Gianfranco Azzolini 
: 329/5396750 

e-mail: gianfranco.azzolininionecomuni.re.it 

Cervarezza Terme (Busana - RE) e Ligonchio (RE) - il Parco opera sui territori delle province di 

Lucca,  Massa,  Parma,  Reggio Emilia -,  rimanendo operativo comunque sul comune di 

Busana e nell’Unione dei Comuni dell’Alto Appennino Reggiano quale Responsabile del Settore 

Tecnico; 

 

nell’ anno 2008  

Ricoperto, in comando amministrativo, l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico del 

comune di Casina (RE) rimanendo operativo comunque sul comune di Ramiseto quale 

Responsabile del Settore Tecnico; 

 

2003 – 01/02/1984 

Ricoperto l’incarico di Tecnico Comunale / Responsabile del Settore Tecnico del comune di 

Ramiseto; 

 

31/01/1984 – 01/01/1983  

Libero professionista, con abilitazione di Geometra. 

 

01/01/1983 - 01/06/1980  

Dipendente, con mansione tecnica, presso l’Unione delle Cooperative di Reggio Emilia, con 

operatività nell’ufficio distaccato di Castelnovo ne’ Monti (RE) con competenza sui 13 comuni 

della Comunità dell’Appennino Reggiano. 

 

01/06/1980 -  01/01/1980 

Stage – full time - presso l’Unione delle Cooperative di Reggio Emilia, con operatività 

nell’ufficio distaccato di Castelnovo ne’ Monti (RE) con competenza sui 13 comuni della 

Comunità dell’Appennino Reggiano, con specifico incarico di censire gli scarichi delle latterie 

di produzione formaggio Parmigiano Reggiano. 

 

31/12/1979- 01/06/1979  (concomitante con il servizio militare)  

Stage – part time - presso l’Unione delle Cooperative di Reggio Emilia, con operatività 

nell’ufficio distaccato di Castelnovo ne’ Monti (RE) con competenza sui 13 comuni della 

Comunità dell’Appennino Reggiano, con specifico incarico di censire gli scarichi delle latterie 

di produzione formaggio Parmigiano Reggiano. 

copia informatica per consultazione



Geom. Gianfranco Azzolini 
: 329/5396750 

e-mail: gianfranco.azzolininionecomuni.re.it 

 

 

ALTRE ESPERIENZE  LAVORATIVE 

 

Estati  1976 e 1975  
 
 esperienza “lavoratore -  studente” presso aziende del territorio. 
 

 

 

SERVIZIO MILITARE 

 

dal  1981  

Tenente di Aeronautica, con specifica Ruolo Servizi, in forza assente, con destinazione 

assegnata (in caso di richiamo) presso Comando Legione Aerea di Milano. 

 

dal  1981 al 15/12/79  

Sottotenente di Aeronautica, con specifica Ruolo Servizi, in forza assente, con destinazione 

assegnata (in caso di richiamo) presso Comando Legione Aerea di Milano. 

 

dal 15/12/79 al 15/12/1978 

Sottotenente di Aeronautica, con specifica Ruolo Servizi, in forza presente presso l’Aeroporto 

Militare di Parma “Rete POL Nato” con specifico incarico di “Comandante dei servizi Logistico 

dell’Aeroporto”. 

 

dal 15/12/1978 al 15/09/1978 

Allievo ufficiale presso la scuola Aerea di Firenze 

 

 

LINGUE STRANIERE 

Francese. Comprensione della lingua scritta e orale. 

 

 

CONOSCENZE INFORMATICHE 

Conoscenza di Windows Office: Outlook, Word, PowerPoint, Excel. Dimestichezza nella navigazione Internet.  

 

 

copia informatica per consultazione



Geom. Gianfranco Azzolini 
: 329/5396750 

e-mail: gianfranco.azzolininionecomuni.re.it 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

 
Maggio 1990 -  maggio 1985 

Amministratore del comune di Vetto (RE) con il ruolo di consigliere – capogruppo e 

successivamente di Assessore ai LL.PP. e Capogruppo. 

 
Maggio 1999 - maggio 1995 

Amministratore del comune di Vetto (RE) con il ruolo di consigliere. 

 

copia informatica per consultazione


